第5号様式（第6条）

(表）

政務活動費収支 且二聿
口 曰報

令和2年4月30日

(報告先）

横浜市会議長 横山正人様

会派の名称 自由民主党横浜市会議員団・無所属の会

代表者の氏名 古川直季 印

一、

議員に対する交付の場合は、

氏名
〆

令和元年度政務活動費の収支について、横浜市会政務活動費の交付に関する条例

第6条の規定により、報告します。

(A4)

1 収入

令和元年度政務活動費 217,800,000円

2支出

備 考金 額 （円）項 目

調査研究にかかる高速代、電車代、タクシー

代、駐車代、会費、視察経費調査研究費 25，814，990

市政報告会会費、研修会会費、

講習会会費、意見交換会会費、

勉強会会費、
交通費研修費 2，938，136

市政報告広報代、印刷代、郵送代、HP製作
費、ポスティング料金、切手代

広報費 57，660，306

アンケート、市民意識調査、印刷代、郵送
費、切手代

広聴費 450，206

要請・陳情活動費 0

会場借り上げ料、会議茶代、茶菓子代、会議
にかかる交通費

会議費 715，206

意見交換、市政報告のための資料作成、印刷
代

資料作成費 3,566,981

新聞代、書籍代、地図代、ネット購読料、政
策資料代

資料購入費 3,428,278

政務調査員給与、社会保険料、賞与、短期バ
イト料

人件費 58，203，225

事務所費 事務所賃料、光熱水道費、駐車場代、更新料39，494，336

事務用品、パソコン及び周辺機器、ネット料

金、電話料金、消耗品、事務機器
事務費 25，528，336

一一一一
上
’

一
三
吋
Ｈ

△
口

診
217,800,000

3 差引き

0 円

経理責任者（議員）の氏名 伏見幸枝 印

（注意）

1 「2 支出」における合計令額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります。

2 「2 支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください。

3 会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

第5号様式（第6条）

（表）

政務活動費収支報 告書

2020年4月 28日

(報告先）

横浜市会議長 横山正人 様

会派の名称 立憲・国民フォーラム横浜市会議員団

代表者の氏名今野典人 ､ 印

／ ー、

|議員に対する交付の場合は、

|氏名
、

令和元年度政務活動費の収支について、横浜市会政務活動費の交付に関する条例

第6条の規定により、報告します。

(A4)

(裏）

1 収入

令和元年度政務活動費 121,000,000円

2支出

金 額 （円） 備 考項 目

調査研究費 交通費、ガソリン代、駐車料金、宿泊費等10，945，099

研修費 1,312,546 意見交換会会費、研修会会費、勉強会参加費、懇談会費等

広報費 広報誌作成料、掲載料等40，850，904

広聴費 168,277 意見交換会会費、市政報告会会場代、駐車料金等

要請・陳情活動費 交通費0

会議費 会場借り上げ料、地域懇談会、交通費等211,079

資料作成費 ホームページ更新料、市政報告用撮影等405,923

資料購入費 新聞・書籍代、政策雑誌購読料等1,825,054

人件費 政務活動員給与等27,599,880

事務所費 事務所賃借料、光熱費等22，923，079

事務費 通信運搬費、備品購入費、事務機器リース料等14,758,159

一一一一一一
ﾉ△呈二｣一
口ロI 121,000,000

3差引き

0円

経理責任者（議員）の氏名 大岩真善和 印

（注意）

1 12 支出」における合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります。

2 「2 支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください。

3 会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

第5号様式（第6条）

（表）

動費収支報 告書政務 活

令和2年 4月 30日

(報告先）

横浜市会議長横山正人 様

会派の名称公明党横浜市会議員団

代表者の氏名竹内康洋

議員に対する交付の場合は、

氏名

I=| l

令和元年度政務活動費の収支について、横浜市会政務活動費の交付に関する条例

第6条の規定により、報告します。

(A4)

(裏）

1 収入

令和元年度政務活動費 96,800,000円

2支出

備 考金 額 （円）項 目

交通費、駐車料金、宿泊費等調査研究費 8，338，664

研修費 交通費・宿泊費、食糧費・茶菓子代等156,280

広報費 広報紙作成費、ウエブサイト作成管理費等52,412,295

会場借り上げ費、負担金、交通費等広聴費 1，227，539

要請・陳情活動費 0

会議費 0

資料作成費 資料印刷費、交通費等98，859

資料購入費 書籍等購入費、新聞雑誌購読費等3,930,173

人件費 給料・賃金、労働保険等6,050,253

事務所費 事務所賃借料、月極駐車場代、光熱水費等13,977,555

事務費 消耗品購入費、備品購入費、通信運搬費等10,608,382

合計 96,800,000

3差引き

0円

印）
。 =承鯵

経理責任者（議員）の氏名 望月康弘

（注意）

1 「2支出」における合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります。

2 「2支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください。

3会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

第5号様式（第6条）

(表）

動費収支報 告書務政 活

2020年4月 30日

(報告先）

横浜市会議長 様

会派の名称 日本共産党横浜市会議員団

代表者の氏名 荒木由美子

議員に対する交付の場合は、

氏名

令和元年度政務活動費の収支について、横浜市会政務活動費の交付に関する条例

第6条の規定により、報告します。

(A4)

(裏）

1 収入

令和元年度政務活動費 54,450,000円

2支出

金 額 （円）項 備 考目

韓国カジノ、奈良(給食)大阪(中小企業振興基本
条例)兵庫(公契約)、大阪(カジノ)、名古屋(敬老
パス、国保、給食)等視察費用、議員交通費

調査研究費 1,944,214

各種研修会参加費等(生活保護、社会保障、自治
体、中小工業、議員研修）

研修費 713,444

「市政新聞」「市政報告」等発行、タウン誌等で
の市政報告費用

広報費 26,932,545

市政予算懇談会、予算要望懇談会、カジノ問題学
習会等会場費、チラシ作成代等

広聴費 707，491

要請・陳情活動費 国会への要請行動交通費1,106

会議費 0

資料作成費 3，888 決算総合審査質問用パネルコヒ。－代

＝

資料購入費 938，087 新聞、定期購読紙誌、書籍、住宅地図購入等費用

政務活動員給与、社会保険，労働保険事業主負担
分等

人件費 14,923,729

事務所費 政務活動用事務所・駐車場賃借料、水道光熱費等4,093,350

印刷機・コピー擬リース・保守料、用紙代、イン
ク代、文具等消耗品代、備品代(PC，議場用タブ
レット)、電話・ﾌｧｸｼﾐﾘ代等

事務費 4,011,337

一

一一
－
＋
ｌ
‐

二
言
卿

今
ロ 54,269, 191

3差引き

180,809円

経理責任者（議員）の氏名 河治民夫

（注意）

1 「2 支出」における合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります。

2 「2支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください。

3会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

第5号様式（第6条）

（表）

動費収支報 告書政 務 活

令和2年4月24日

(報告先）

横浜市会議長 様

会派の名称 横浜から日本を変える会

代表者の氏名小幡正雄

〆 、

|議員に対する交付の場合は､’

|氏名小幡正雄
、

ノ

令和元年度政務活動費の収支について、横浜市会政務活動費の交付に関する条例

第6条の規定により、報告します。

(A4)

(裏）

1 収入

令和元年度政務活動費 6,050,000円

2支出

金 額 （円） 備 考項 目

調査研究費 0

研修費 0

広報費 広報掲載費、郵送費等4,483,740

広聴費 0

要請・陳情活動費 0

会議費 0

資料作成費 0

資料購入費 0

人件費 0

事務所費 事務所家賃費等516,732

事務費 コピー機リース料、事務用品購入費等1，049，528

合計 6，050，000

3差引き

0円

経理責任者（議員）の氏名 印

（注意）

1 「2支出」における合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります。

2 「2支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください。

3 会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

第5号様式（第6条）

(表）

動費収支報告書務活政

＝と年女月e夕日

(報告先）

横浜市会議長

諺シ簿鰄会派の名称

代表者の氏名入9
鷹、

／

〉
〉
〃
／

⑳
〆

一

|議員’
低名 ］

は、

ﾉ今、牙"/年7_､ご'f'A/年度政務活動費の収支について､横浜市会政務活動費の交付に関する条

例第6条の規定により､報告します。

(A4)

(裏）

1 収入

色"んタグつ円
、念年度政務活動費

2 支出

金 額（円） 考備項 目

調査研究費 ノ
ム色f産 ＝ご'わ．』

ノ
一

研修費

巽繩銭泌,〃f'広報費 、

弓乞う すっ,/る，……
／ 1／ー

広聴費

要請・陳情活動費

↓

会議費

資料作成費

資料購入費

人件費 Z屍雑鰐 里
つf/)", だノブジナゴ

／／
ア

／ぞ《崖‘ 〆〆索 駒郷家事務所費

ノ

事務費

一一一一一一合計
乞夕‘も.〃参参琴 一

3 差引き

〃円

経理責任者の氏名 ④

(注意）

1 「2支出」における合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります。

2 「2支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載して,ください。

3 会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

第5号様式（第6条）

（表）

活動費収支報務
聿
目

生
口政

今牙｡2年4月湫日

(報告先）

横浜市会議長 様

会派の名称群迄さくシ

杵迄さく今代表者の氏名

|議員…為交付の場“’
|氏名汗迄さくシ …’

印

令和元年度政務活動費の収支について、横浜市会政務活動費の交付に関する条例

第6条の規定により、報告します。

(A4)

(裏）

1 収入

年度政務活動費 6,050,000円令和 元

2支出

金 額 （円） 備 考項 目

タクシー代・駐車場代等調査研究費 45，023

研修講師代研修費 20,000

広報費 市政報告作成・発送費用等1，626，375

広聴費 市政アンケート回収郵送料等17,136

要請・陳情活動費 0

会議費 0

資料作成費 0

資料購入費 新聞購読料等43，912

人件費 事務所員給与等2,067,576

事務所費 事務所家賃・水光熱費用等1,548,644

事務費 電話代・事務用品等676，564

－－ －－－－

合計 6，045，230

_三三三三一

3差引き

4,770円

経理責任者（議員）の氏名 印

(注意）

1 「2 支出」における合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります。

2 「2支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください。

3会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

第5号様式（第6条）

(表）

告書動費収支報政務活

令和2年 4月 16日

(報告先）

横浜市会議長 横山正人 様

会派の名称 豊田有希

代表者の氏名 豊田有希

〆 、

|議員に対する交付の場合は、｜
|氏名 豊田有希

ﾉ
、

ダ

令和元年度政務活動費の収支について、横浜市会政務活動費の交付に関する条例

第6条の規定により、報告します。

(A4)

(裏）

1 収入

令和元年度政務活動費 6,050,000円

2支出

項 目 金 額 （円） 備 考

調査研究費 視察費、交通費等505，370

研修費 研修費、勉強会費等41,400

広報費 広報掲載費、印刷費等805,120

広聴費 0

二一要請・陳情活動費 0

一三二一一一会議費 0

資料作成費 0

25，356資料購入費 新聞購読料、書籍購入等

694,065人件費 給与等

事務所費 事務所賃借料、光熱水費等1，973，862

事務費 通信費、備品、消耗品等979,683

5,024,856二二一合計

3差引き

1,025,144円

経理責任者（議員）の氏名 印

（注意）

1 「2 支出」における合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります。

2 「2 支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください。

3会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

第5号様式（第6条）

(表）

告書務活動費収支報政

ユ0上6年￥月”日

(報告先）

横浜市会議長

会派の名称 k蝦リガ､､ﾄﾜｰｿ運§力

平．‘、‘厘騒副
代表者の氏名

議員に対する交付の場合は､｜
」氏名芋画､J､&k

令和元年度政務活動費の収支について、横浜市会政務活動費の交付に関する条

例第6条の規定により、報告します。

「

(A4)

(裏）

1 収入

令和元年度政務活動費 6,050,000円

2支卜H

項 目 金 額 （円） 備 考

専門機槽への調査研究委託費
車両リース料按分、交通費

調査研究費 1,950,915

研修費 講師謝金25,000

広報費 ホームページ管理料、切手代67，126

広聴費 0

要請・煉情活動費 0

会議費

資料作成費

会議室使用料4,180

0

他自治体の新聞記事閲覧ｻｲﾄ使用料、
新聞購読料、書籍購入費

資料購入費 143,900

スタッフ委任料・交通費人件費 859,786

事務所家賃按分、光熱水費按分、駐車場代
按分、家賃・駐車場代更新料按分

事務所費 1，761ヌ816

事務所ｺﾋﾟｰ機リース料按分、
事務所ｺﾋﾟｰ機ﾊﾟﾌｫｰﾏﾝｽﾁｬｰｼﾞ料按分、
事務所電話代按分、携帯電話代按分等

事務費 273，075

ﾆニーー
ー一一一

一一
合言’ 5,085,798

3差引き

964,202円

経理責任者（議員）の氏名 印

（注意）

1 「2 支出」における合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります。

2 「2支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください。

3会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください‘』